一般財団法人 運輸政策研究機構

第 40 回運輸政策セミナー開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび私ども運輸政策研究所におきまして、下記のとおり「第 40 回運輸政

策セミナー」を開催致します。つきましては、ご関心をお持ちの皆様のご出席を

賜りますよう、ご案内申し上げます。
会場の都合上、入場者数には限りがございますので、恐れ入りますが裏面の申

込用紙にご記入の上、ＦＡＸまたはＥメールにてご出欠をお知らせください。

敬具
記

「第 40 回運輸政策セミナー」

日 時：平成２４年７月２３日（月）

１８：００～２０：００（開場１７：３０）軽食をご用意いたします。
会 場：当機構 ２階 大会議室

テーマ：｢事業継続の実践の必要性と物流業の対応｣

講 師：樋口 恵一 （川崎陸送株式会社代表取締役社長）

概 要： 3.11 の経験をした後、サプライチェーンを支えるべき日本の物流

事業者は、1 年以上の時間でどの程度事業継続のための準備をした
であろうか？実態は停電対策にしても、ほとんど準備ができていな
いと言って良いだろう。

実運送事業者、倉庫事業者にとって、サプライチェーンを支える
ために必要とされることは何か、何が障害となっているのかも含め、
3.11 後に講演者が実践してきたことを中心に解説する。

経 歴： 1983 年ミシガン州立大学にてＭＢＡを取得後、米国食品会社でロ

ジスティクス業務に従事。2001 年川崎陸送株式会社代表取締役に就
任。（社）東京都トラック協会常任理事。
運輸・倉庫・通関業を中心に３ＰＬ業務を行うかたわら、日本ラウ
ンドテーブル代表、日本ロジスティクスシステム協会ロジスティク
ス経営士委員会委員をはじめ、国土交通省、全日本トラック協会、
日本倉庫協会の各種委員会委員などを務める。

参加費：１，０００円

運輸政策研究所は日本財団の助成を受けて活動を行っております。

 お問い合わせ：

一般財団法人運輸政策研究機構 運輸政策研究所 企画室（担当：新倉
にいくら

）
〒105-0001 東京都港区虎ノ門３－１８－１９（虎ノ門マリンビル）
T E L ：０３－５４７０－８４１５  FAX：０３－５４７０－８４１９
E-mail： collo@jterc.or.jp       HP：http://www.jterc.or.jp

ＦＡＸ ０３（５４７０）８４１９

運輸政策研究所  企画室  宛

（ＦＡＸ送信票は不要です、この用紙をご返信ください。）

第４０回運輸政策セミナー

テーマ：  事業継続の実践の必要性と物流業の対応

講   師： 樋口  恵一  （川崎陸送株式会社代表取締役社長）

平成２４年７月２３日（月）１８：００～２０：００（開場１７：３０）

申 込 書
８．個人情報の取扱いに記載した内容にご同意のうえ、お申し込み下さい。

１.参加の有無      □出席   □欠席

※お申し込みの上、当日直接会場にお越し下さい。申し込み者数が定員を超えた場合のみご連絡いたします。

２.ご 芳 名

３.ご 所 属

４.お 役 職

５.連絡先
Ｅメールアドレス

ＴＥＬ番号           ＦＡＸ番号

住所 〒

６.同行者（ご芳名、ご所属、お役職）

７.メッセージ・連絡事項等

８．個人情報の取扱い
(1)本参加申込書によって収集された個人情報は、当機構が主催･後援する各種催し、出版物等のご案内や講演

会場においての参加者紹介に利用し、それ以外の目的には利用致しません。上記の目的以外に利用する場合

は、ご本人に通知し、再度ご承諾いただきます。
(2)収集された個人情報は必要なセキュリティ対策を講じ、厳重に管理し、第三者に提供することはありません。
(3)個人情報の取扱いに関する開示・訂正・追加又は削除・苦情及び相談がございましたら以下の窓口までご連

絡ください。
本件の個人情報の取扱い窓口（開示・訂正・削除・苦情及び相談）

担当:伊東、深作（代理人） E-mail:Privacy1@jterc.or.jp
TEL:03-5470-8415、FAX:03-5470-8419